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VÄLIRAPORTTI 

 

Sosiaalisen median (SOME) koulutusprojekti Aasiassa vuosina 2020–2021 

Viite: Helsingin seurakuntayhtymän päätöksiä 75/2020 
169 § Lähetyksen ja kansainvälisen diakonian kohdennettujen määrärahojen 
myöntäminen vuonna 2020. 

 

Medialähetys Sanansaattajat kiittää Helsingin seurakuntayhtymää 11.6.2020 tehdystä 
päätöksestä myöntää Aasian sosiaalisen median koulutusohjelmaan 28.400 euroa. 

 

Tilannekatsaus projektin toteutumiseen 

Maailmanlaajuinen koronapandemia on hidastanut ja muuttanut koulutusprojektin 
alkuperäisiä suunnitelmia. Ensimmäiset kurssit oli tarkoitus toteuttaa loppuvuonna 2020, 
mutta kaikki Aasian maat olivat enemmän ja vähemmän suljettuja, 
ulkonaliikkumiskiellot tai kokoontumisrajoitukset estivät koulutuksien järjestämisen. 
Loppuvuodesta oletettiin, että koronapandemia on ohimenevä kulkutauti. 
Vuodenvaihteen jälkeen on opittu, että virus tulee olemaan maailmanlaajuisena 
ongelmana useamman vuoden.  

Tehokkain koulutusmuoto olisi lähiopetus. Koronarajoitusten vuoksi koulutuksia 
valmistellaan toteutettavaksi internettiin rakennettavien koulutusportaalien kautta tai 
videoneuvottelujärjestelmien avulla. Videoluentojen tukena on opintopiiri ja tutor-
palaverin harjoitustöiden ohjaamiseksi. 

Tämän ratkaisun hyvä puoli on se, että kurssin voi osallistua kotipaikkakunnaltaan, 
edellyttäen että on keskitasoinen internetyhteys ja tietokone käytettävissä.  

Haittapuolena on se, että kurssilaisten keskinen vuorovaikutus ja toisiltaan oppiminen 
kaventuu lähiopetukseen verrattuna sekä harjoitustöiden ohjaus etänä on työläämpää. 
Etäopetus edellyttää kouluttajilta ja tutoreilta erityyppistä osaamista ja enemmän 
aikaa. 

Etäkoulutuksen etu on myös kustannusten laskeminen, mikä mahdollistaa alkuperäisten 
suunnitelmista poiketen useampia koulutuskokonaisuuksia järjestämisen eri Aasian 
maissa. 

 

 

 

Suunnitellut kohdemaat ja ajankohdat 
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Osa Sansan aasialaisista yhteistyökumppaneista on joutunut perumaan osallistumisen 
koulutusohjelmaan joko koronarajoitusten vuoksi tai heidän henkilöresurssinsa eivät riitä 
tällä hetkellä työn laajentamiseen sosiaaliseen mediaan.  

 

Sovittuja koulutusohjelmia 2021 

Maa toteutus aikataulu 

Indonesia   Nettikoulutus & 
opintopiirejä 

syys-lokakuu 2021 

Kambodzha Nettikoulutus & 
opintopiirejä 

marraskuu 2021 

Sri Lanka Nettikoulutus & 
opintopiirejä 

syksy 2021 

Nepal Nettikoulutus & 
opintopiirejä 

syksy 2021 

Thaimaa nettikoulutuksia Kesä-syksy 2021 
 

 
 

Havaintoja projektista 

Helsingin seurakuntayhtymän avustus somekoulutukseen on otettu Aasiassa kiitollisena ja 
innostuneesti vastaan. Useimmat kumppanit ovatkin jo tehneet pienimuotoisesti 
sosiaalisen median kokeiluja, mutta systemaattinen tai tavoitteellisen toimintaan ei ole 
ollut osaamista tai resursseja.  

Koulutustavan päivittäminen videokoulutusperusteiseksi mahdollistaa useamman 
koulutuksen järjestämisen vuoden 2021 viimeisellä neljänneksellä. Siirto internettiin on 
ollut hyvin haastavaa, koska nettikoulutuksen osaaminen pitää ensin opetella. Aasialiset 
ovat yhteisöllisiä ja heille oppiminen tapahtuu vuorovaikutusprosessien kautta. Tämä 
kaventuu video-opetuksien aikana.  

Vaikeuksista huolimatta vuoden aikana koulutusten järjestäjien osaamistaso on 
kasvanut, vaikkakin myös kansalliset mediakoulutusyritykset laskuttavat enemmän, kun 
oppitunnit videoidaan ja koulutus edellyttää opintopiirien ohjaamista internet- 
palavereissa. 

 

Lisätietoja projektista 

Ilkka Kastepohja 
Aluepäällikkö, Aasia & digitaalisen median kehityskonsultti 
Medialähetys Sanansaattajat & TWR Aasia 

 
ilkka.kastepohja@sansa.fi 
+65 988 329 53 (Singapore) 


